[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХИСЛАВИЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 29 апреля 2022 г. №  293-р
О проведении праздничных мероприятий посвященных празднованию 77-ой годовщине Победы в Великой отечественной войне
         1. Провести  9 мая 2022 г.  праздничные мероприятия и большой праздничный концерт, посвящённый Дню Победы «Великая Победа великого народа»  Отделу культуры и спорта Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области (Ю.Н. Климова) согласно программе (прилагается).
2. ОГБУЗ «Хиславичская ЦРБ» (Е.Л. Шевелева) выделить машину скорой помощи для дежурства 9 мая 2022 г. с 10 ч.30 мин. до 12 ч.00 мин. во время шествия колонны «Бессмертный полк» и торжественного митинга в сквере Памяти героев п. Хиславичи, а также с 19 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.  на открытой площадке парка «Салтыковский парк» п. Хиславичи во время проведения праздничных мероприятий.

3. 49 ПСЧ ФГКУ «ОФПС» по Смоленской области (АЛ. Чижевский) выделить пожарную машину для дежурства во время проведения  9 мая 2022 г. с 10 ч.30 мин. до 12 ч.00 мин. во время шествия колонны «Бессмертный полк» и торжественного митинга в сквере Памяти героев п. Хиславичи, а также с 19 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.  на открытой площадке парка «Салтыковский парк» п. Хиславичи во время проведения праздничных мероприятий.
4. Хиславичскому пункту полиции (С.В. Галынский) обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 9 мая 2022 г. с 10 ч.30 мин. до 12 ч.00 мин. во время шествия колонны «Бессмертный полк» и торжественного митинга в сквере Памяти героев п. Хиславичи, а также с 19 ч. 00 мин. до 22 ч. 00 мин.  на открытой площадке парка «Салтыковский парк» п. Хиславичи во время проведения праздничных мероприятий.

5. Ответственные за проведение мероприятия:

-  заместитель Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области - начальник Отдела образования и молодежной политики О.В. Зайцева.
 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования
«Хиславичский район»

Смоленской области                                                                                   А.В. Загребаев
Программа праздничных мероприятий

	ул. Ленина, 43 (выезд)

10.30. – формирование колонны

11.00. – шествие колонны «Бессмертный полк»
	Открытая площадка «Салтыковский парк»

19.00. - Минута молчания

- Всероссийская акция «Поём День Победы»

	Сквер Памяти

11.30. – Торжественный митинг «Великому мужеству верность храня»

	- Большая праздничная концертная программа «Великая Победа великого народа»

 - Солдатская каша

 - Работа фотозон

 - Торговые ряды, весёлые аттракционы (батуты)

22.00. - Праздничный салют

	Детская школа искусств

12.15. – концертная программа

 «О том, что было, не забудем…»

Визирование правового акта:

	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. Т.В. Ущеко
«29» апреля 2022 г.

	Разослать: ЦРБ-1, отдел культуры-1, ПЧ-49-1,

зам. Главы  по соц. вопросам-1, ПП-1

	Визы:

О.В. Зайцева
	______________
	 «29» апреля 2022 г.

	Визы:

Т.В. Ущеко
	_______________
	«29» апреля 2022 г.